
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH ĐỒNG THÁP  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:         /2023/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày    tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành đơn giá dịch vụ đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng áp 
dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính 
phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ 
công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính 
phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống 
giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá 
dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quyết định này ban hành đơn giá dịch v đào tạo trình độ trung cấp, trình độ 
cao đẳng sử dng ngân sách nhà nước áp dng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 2. Đ�i tưng áp dụng 

1. Người học có nơi thường trú tại tỉnh Đồng Tháp tham gia các khóa đào tạo 
trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng tại các cơ sở giáo dc nghề nghiệp công lập, 
tư thc và có vốn đầu tư nước ngoài có đăng ký hoạt động giáo dc nghề nghiệp 
đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp theo chỉ 
tiêu do cơ quan có thẩm quyền đặt hàng cung cấp dịch v sự nghiệp công sử dng 
ngân sách nhà nước trong đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng. 

2. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan. 
Điều 3. Đơn giá dịch vụ đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng 

1. Đơn giá dịch v đào tạo 17 ngành, nghề đào tạo trình độ trung cấp theo 
Ph lc số 01 đính kèm. 

2. Đơn giá dịch v đào tạo 20 ngành, nghề đào tạo trình độ cao đẳng theo 
Ph lc số 02 đính kèm. 

34 21 08



2 
 

 

3. Đối với các ngành, nghề đào tạo trình độ trung cấp, cao đẳng chưa có đơn 
giá thì áp dng theo đơn giá cֳa ngành, nghề có chi phí thấp nhất trong c�ng nhóm 
ngành, nghề đào tạo đưc quy định tại Quyết định này nhưng tối đa bng mức 
trần học phí quy định tại đim b khon 2 Điều 30 Nghị định số 81/2021/NĐ-CP 
ngày 27 tháng 8 năm 2021 cֳa Chính phֳ cho đến khi đơn giá đào tạo cֳa ngành, 
nghề này đưc ban hành. 

Đơn giá đ thực hiện đặt hàng cung cấp dịch v sự nghiệp công sử dng ngân 
sách nhà nước trong đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng là đơn giá quy 
định tại khon 1, 2, 3 Điều này sau khi trừ mức thu học phí đào tạo trình độ trung 
cấp, cao đẳng do cơ quan có thẩm quyền ban hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 9 năm 2023. 

Trong quá trình thực hiện, khi các chế độ chính sách nhà nước có thay đổi 
hoặc do biến động về giá, giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hp 
với Sở Tài chính điều chỉnh đơn giá trình UBND Tỉnh xem xét, quyết định. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thֳ trưởng các cơ quan, 
đơn vị cấp tỉnh; Thֳ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập và các tổ chức, cá nhân 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 5; 
- Chính phֳ; 
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; 
- Cc Kim tra văn bn (Bộ Tư pháp); 
- Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND Tỉnh; 
- CT và các PCT/UBND tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Công báo tỉnh; Báo Đồng Tháp; 
- Lãnh đạo VP/UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Phạm Thiện Nghĩa 

 
 
 
  



 Chi phí lao 

động 

 Chi phí sử 

dụng thiết bị 

 Chi phí sử 

dụng vật tư 

 Chi phí sử 

dụng cơ sở 

vật chất 

Theo khóa 

học (Học 

sinh/khoá)

Theo năm học 

(Học 

sinh/năm)

Theo khóa học 

(Học 

sinh/khoá)

Theo năm học 

(Học sinh/năm)

1 2 3 5 6 7 8 9=5+6+7+8 10=9/3 11=5+7 12=11/3

I

1 Thiết kế đồ họa 2.0     16,417,000       5,597,000     28,778,000        788,000      51,580,000      25,790,000       45,195,000       22,598,000 

2 Kế toán doanh nghiệp 2.0     21,065,000       1,352,000       2,325,000        449,000      25,191,000      12,596,000       23,390,000       11,695,000 

II

3 Cắt gọt kim loại 2.0     28,264,000       7,839,000     50,590,000     1,057,000      87,750,000      43,875,000       78,854,000       39,427,000 

4 Công nghệ ô tô 2.0     15,155,000       3,160,000     25,968,000        751,000      45,034,000      22,517,000       41,123,000       20,562,000 

5 Điện công nghiệp 2.0     15,403,000       3,983,000     14,146,000        785,000      34,317,000      17,159,000       29,549,000       14,775,000 

6 Kỹ thuật máy lạnh và điều hoà không khí 2.0     20,589,000       2,530,000     19,498,000     1,163,000      43,780,000      21,890,000       40,087,000       20,044,000 

7 Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử 2.0     14,543,000     14,119,000     10,460,000        813,000      39,935,000      19,968,000       25,003,000       12,502,000 

8 Kỹ thuật sửa chữa, lắp ráp máy tính 2.0     14,445,000       1,875,000     20,036,000        780,000      37,136,000      18,568,000       34,481,000       17,241,000 

III

9 Công nghệ thực phẩm 2.0     14,604,000       9,487,000       9,519,000        485,000      34,095,000      17,048,000       24,123,000       12,062,000 

10 Chế biến thực phẩm 2.0     17,953,000          581,000     14,211,000        759,000      33,504,000      16,752,000       32,164,000       16,082,000 

11 Kỹ thuật xây dựng 2.0     24,624,000          987,000     35,100,000        727,000      61,438,000      30,719,000       59,724,000       29,862,000 

IV

12 Bảo vệ thực vật 2.0     15,424,000       2,614,000     12,018,000        814,000      30,870,000      15,435,000       27,442,000       13,721,000 

13 Chăn nuôi - Thú y 2.0     15,148,000          493,000     21,348,000        851,000      37,840,000      18,920,000       36,496,000       18,248,000 

14 Chế biến và bảo quản thủy sản 2.0     16,656,000       1,205,000     11,360,000     1,140,000      30,361,000      15,181,000       28,016,000       14,008,000 

15 Nuôi trồng thủy sản 2.0     16,433,000       2,502,000     16,178,000     1,048,000      36,161,000      18,081,000       32,611,000       16,306,000 

16 Nuôi trồng thủy sản nước ngọt 2.0     16,682,000       3,139,000     14,981,000     1,555,000      36,357,000      18,179,000       31,663,000       15,832,000 

V

Nhóm ngành, nghề: Khoa học xã hội nhân văn, nghệ thuật, giáo dục và đào tạo, báo chí, thông tin và kinh doanh

Phụ lục 01

 ĐƠN GIÁ DỊCH VỤ ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ TRUNG CẤP ÁP DỤNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Đơn giá đào tạo 01 học sinh 

có khấu hao TSCĐ (thiết bị, 

cơ sở vật chất) 

 Đơn giá đào tạo 01 học sinh 

không có khấu hao TSCĐ 

(thiết bị, cơ sở vật chất) 

Stt Ngành, nghề đào tạo

Thời 

gian đào 

tạo 

(năm)

Các khoản chi phí đào tạo

cho 01 học sinh/khoá học

Đvt: Đồng.

(Kèm theo Quyết định số:   34 /2023/QĐ-UBND ngày   21/8/2023 của UBND Tỉnh)

Nhóm ngành, nghề: Kỹ thuật và công nghệ thông tin

Nhóm ngành, nghề: Sản xuất, chế biến và xây dựng

Nhóm ngành, nghề: Nông, lâm, ngư nghiệp và thú y

Nhóm ngành, nghề: Sức khoẻ



 Đơn giá đào tạo 01 học sinh 

có khấu hao TSCĐ (thiết bị, 

cơ sở vật chất) 

 Đơn giá đào tạo 01 học sinh 

không có khấu hao TSCĐ 

(thiết bị, cơ sở vật chất) 

Stt Ngành, nghề đào tạo

Thời 

gian đào 

tạo 

(năm)

Các khoản chi phí đào tạo

cho 01 học sinh/khoá học

17 Y sỹ 2.0     16,982,000       1,291,000     15,086,000        966,000      34,325,000      17,163,000       32,068,000       16,034,000 



Chi phí lao 

động

 Chi phí sử 

dụng thiết bị 

 Chi phí sử 

dụng vật tư 

 Chi phí sử 

dụng cơ sở 

vật chất 

Theo khóa học 

(sinh 

viên/khoá)

Theo năm học 

(Sinh 

viên/năm)

Theo khóa học 

(sinh 

viên/khoá)

Theo năm học 

(Sinh 

viên/năm)

1 2 3 5 6 7 8 9=5+6+7+8 10=9/3 11=5+7 12=11/3

I

1 Thiết kế đồ họa 2.5     27,913,000      6,393,000      37,033,000       2,270,000        73,609,000       29,444,000        64,946,000       25,978,000 

2 Kế toán doanh nghiệp 2.5     35,373,000      4,467,000         2,287,000       1,273,000        43,400,000       17,360,000        37,660,000       15,064,000 

II

3 Cắt gọt kim loại 2.5     48,853,000    11,173,000      75,434,000       2,667,000      138,127,000       55,251,000     124,287,000       49,715,000 

4 Công nghệ ô tô 2.5     32,482,000      4,499,000      37,093,000       2,249,000        76,323,000       30,529,000        69,575,000       27,830,000 

5 Điện công nghiệp 2.5     26,715,000      4,132,000      18,842,000       2,332,000        52,021,000       20,808,000        45,557,000       18,223,000 

6 Kỹ thuật máy lạnh và điều hoà không khí 2.5     34,047,000      3,885,000      26,087,000       3,540,000        67,559,000       27,024,000        60,134,000       24,054,000 

7 Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử 2.5     25,664,000    14,004,000      19,222,000       2,687,000        61,577,000       24,631,000        44,886,000       17,954,000 

8 Công nghệ thông tin 2.5     25,111,000      1,861,000      29,141,000       1,862,000        57,975,000       23,190,000        54,252,000       21,701,000 

9 Kỹ thuật sửa chữa, lắp ráp máy tính 2.5     25,489,000      2,098,000      39,653,000       2,147,000        69,387,000       27,755,000        65,142,000       26,057,000 

III

10 Công nghệ thực phẩm 2.5     20,999,000      7,236,000      10,715,000       1,442,000        40,392,000       16,157,000        31,714,000       12,686,000 

11 Kỹ thuật xây dựng 2.5     47,626,000      1,030,000      40,052,000       2,301,000        91,009,000       36,404,000        87,678,000       35,071,000 

IV

12 Bảo vệ thực vật 2.5     20,999,000      8,785,000      20,547,000       2,677,000        53,008,000       21,203,000        41,546,000       16,618,000 

13 Chế biến và bảo quản thủy sản 2.5     31,978,000      6,672,000      24,031,000       4,055,000        66,736,000       26,694,000        56,009,000       22,404,000 

Nhóm ngành, nghề: Khoa học xã hội nhân văn, nghệ thuật, giáo dục và đào tạo, báo chí, thông tin và kinh doanh

Nhóm ngành, nghề: Kỹ thuật và công nghệ thông tin

Nhóm ngành, nghề: Sản xuất, chế biến và xây dựng

Nhóm ngành, nghề: Nông, lâm, ngư nghiệp và thú y

Các khoản chi phí đào tạo

cho 01 sinh viên/khoá học

Phụ lục 02

 ĐƠN GIÁ DỊCH VỤ ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG ÁP DỤNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG THÁP

(Kèm theo Quyết định số:   34 /2023/QĐ-UBND ngày   21/8/2023 của UBND Tỉnh)

Đvt: Đồng.

 Đơn giá đào tạo 01 sinh viên 

có khấu hao TSCĐ (thiết bị, cơ 

sở vật chất) 

 Đơn giá đào tạo 01 sinh viên 

không có khấu hao TSCĐ 

(thiết bị, cơ sở vật chất) 

Stt Ngành, nghề đào tạo

Thời 

gian 

đào 

tạo 

(năm)

3



Chi phí lao 

động

 Chi phí sử 

dụng thiết bị 

 Chi phí sử 

dụng vật tư 

 Chi phí sử 

dụng cơ sở 

vật chất 

Theo khóa học 

(sinh 

viên/khoá)

Theo năm học 

(Sinh 

viên/năm)

Theo khóa học 

(sinh 

viên/khoá)

Theo năm học 

(Sinh 

viên/năm)

1 2 3 5 6 7 8 9=5+6+7+8 10=9/3 11=5+7 12=11/3

Các khoản chi phí đào tạo

cho 01 sinh viên/khoá học

 Đơn giá đào tạo 01 sinh viên 

có khấu hao TSCĐ (thiết bị, cơ 

sở vật chất) 

 Đơn giá đào tạo 01 sinh viên 

không có khấu hao TSCĐ 

(thiết bị, cơ sở vật chất) 

Stt Ngành, nghề đào tạo

Thời 

gian 

đào 

tạo 

(năm)

14 Nuôi trồng thủy sản 2.5     24,600,000      1,137,000      28,474,000       2,856,000        57,067,000       22,827,000        53,074,000       21,230,000 

15 Dịch vụ thú y 2.5     22,331,000         824,000      26,016,000       2,327,000        51,498,000       20,599,000        48,347,000       19,339,000 

V

16 Điều dưỡng 3.0     26,652,000      2,689,000      37,607,000       2,817,000        69,765,000       23,255,000        64,259,000       21,420,000 

17 Hộ sinh 3.0     27,184,000      3,815,000      34,292,000       2,830,000        68,121,000       22,707,000        61,476,000       20,492,000 

18 Dược 3.0     27,018,000      3,274,000      37,979,000       2,903,000        71,174,000       23,725,000        64,997,000       21,666,000 

19 Kỹ thuật xét nghiệm y học 3.0     25,307,000      2,826,000      36,927,000       2,737,000        67,797,000       22,599,000        62,234,000       20,745,000 

20 Kỹ thuật phục hồi chức năng 3.0     26,463,000      2,233,000      33,754,000       2,903,000        65,353,000       21,784,000        60,217,000       20,072,000 

Nhóm ngành, nghề: Sức khoẻ

4




